TERESINA - PI

24

Segunda-feira, 19 de maio de 2008 - Nº 92

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO– PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/08 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, tornada público, para o conhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL e ADJUDICAÇÃO GLOBAL, regida pela Lei n.º 8.666/93
e suas alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 04 de junho de 2008 às 08:00
horas. OBJETO: Conclusão das obras de uma Unidade Básica de Saúde. FONTE DE
RECURSO: Orçamento Geral do Município c/c recursos da Secretaria Estadual de
Saúde. CÓPIA DO EDITAL: O Edital estará à disposição na sede da Prefeitura, localizada
na Rua da Matriz, s/nº, Centro, Riacho Frio.

Riacho Frio (PI), 16 de maio de 2008.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

P.P.  9277

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE RESULTADO
CARTA CONVITE Nº 003/2008

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, a conclusão da analise dos documentos
apresentados pelas licitantes relativas ao certame acima epigrafada, cujo resultado é o
seguinte: Foi considerada Habilitada as empresas CONSTRUGOMES LTDA; MARCA
ENGENHARIA LTDA; RECONCRET RECUPERAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA;
TERRAMEC CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA e foram consideradas
INABILITADAS as empresas: ESCALA TRANSPORTES GERAIS LTDA; RABELO
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA e CONSTRUTORA PROGRESSO E CIA LTDA. A ata
e os demais documentos, que consubstanciam a decisão acima prolatada, encontram-se à
disposição das empresas interessadas no horário normal de expediente deste Órgão,
contando, a partir da data desta publicação, o prazo para interposição de recurso.

Teresina, 15 de maio de 2008.

Adv. Eduardo Leopldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO DE RESULTADO
CARTA CONVITE Nº 009/2008

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, a conclusão da analise dos
documentos apresentados pelas licitantes relativas ao certame acima epigrafada, cujo
resultado é o seguinte: Foi considerada Habilitada as empresas CONSTRUTORA J.
COELHO LTDA; RECONCRET RECUPERAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA;
CONSTRUTORA PROGRESSO E CIA LTDA e MONTEIRO GOMES ENGENHARIA
LTDA; e foi considerada INABILITADA a empresa: FARIAS & SILVA LTDA. A ata e
os demais documentos, que consubstanciam a decisão acima prolatada, encontram-se
à disposição das empresas interessadas no horário normal de expediente deste Órgão,
contando, a partir da data desta publicação, o prazo para interposição de recurso.

Teresina, 15 de maio de 2008.

Adv. Eduardo Leopldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO DE RESULTADO
CARTA CONVITE Nº 013/2008

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, a conclusão da analise dos documentos
apresentados pelas licitantes relativas ao certame acima epigrafada, cujo resultado é o
seguinte: Foi considerada Habilitada as empresas ANTARES CONSTRUTORA LTDA;
TERRAMEC CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE LTDA; RECONCRET RECUPERAÇÃO E
CONSTRUÇÃO LTDA; CONSTRUTORA E LOCADORA KING; e foi considerada
INABILITADA a empresa: FARIAS & SILVA. A ata e os demais documentos, que
consubstanciam a decisão acima prolatada, encontram-se à disposição das empresas
interessadas no horário normal de expediente deste Órgão, contando, a partir da data desta
publicação, o prazo para interposição de recurso.Teresina, 15 de maio de 2008.

Adv. Eduardo Leopldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  21

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2008

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar a licitação acima referenciada, na sala de licitação do
edifício do DER/PI, no dia 05 (cinco) de junho, às 09:00 (nove) horas, de acordo com a
Lei nº. 8666/93 e suas alterações para Execução dos Serviços de  Recuperação em
Revestimento Primário e Construção de passagem molhada: Terraplenagem,
Revestimento Primário e diversos na Rodovias Municipal (Luís Correia), trecho: Entr.
BR – 402 Localidade São Domingos / Baixa da Pedra / Baixa da Carpina / Jardim /
Carneiro Rufo / Lagoa do Riacho / Campestre / Poço Dantas / Pinto / Brejinho / Santa
Rosa e Ipueiras, com uma extensão de 36,00 km e 6,00 m de largura.
As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e demais elementos, no
horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão Permanente de Licitação, através dos telefones:
0(xx)86-3221-5611, 3221-7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o recolhimento do valor R$ 20,00
(vinte reais), junto à tesouraria do Departamento, para custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 15 de maio de 2008.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/2008

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará realizar a licitação acima referenciada, na sala de licitação do edifício do DER/PI, no
dia 05 (cinco) de junho, às 11:00 (onze) horas, de acordo com a Lei nº. 8666/93 e suas
alterações para Execução dos Serviços de  aterros do acesso da ponte sobre o Riacho
Dantas na Rodovia PI – 225, trecho: Entr. BR – 316 / São Miguel da Baixa Grande.
As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e demais elementos, no
horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão Permanente de Licitação, através dos telefones:
0(xx)86-3221-5611, 3221-7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o recolhimento do valor R$ 20,00
(vinte reais), junto à tesouraria do Departamento, para custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 15 de maio de 2008.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  22

 EXTRATO DE  CONVÊNIO  PJU No  01/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 0991 /2007
ORGÃOS CONVENENTES: ESTADO DO PIAUÍ, através do DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ E A PREFEITURA MUNICIPAL DE   HUGO
NAPOLEÃO PIAUÍ
OBJETO:  Pavimentação e Urbanização da Avenida Petrônio Portela,  da cidade de
Hugo Napoleão  Piauí.
VALOR :  R$   247.485,92 ( duzentos e quarenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e
cinco reais e noventa e dois centavos).
RECURSOS: Estado do Piauí na fonte 00, Projeto Atividade 1334 – Prestação de Assistência
Rodoviária aos Municípios – Elemento de Despesa 4.4.40.51 – Obras e Instalações.
PRAZO: 90 (noventa) dias úteis, a contar do dia seguinte após a publicação do extrato
do Convênio.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No  8.666/93 e suas modificações posteriores
DATA:   07  de maio   de 2008
ASSINATURAS:  José Wellington Barroso de Araújo Dias (Governador  do Estado do Piauí),
Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e José Gomes da Silva (Prefeito
Municipal  de Hugo Napoleão).

OF.  268